
DODATEK Č. 1

ke

Smlouvě O služeb E dodávek V souvislostizajišťování přeúčtování energií

S užíváním pronajatých prostor sloužících podnikání

Le dne 1411.2014

Článek I.

Smluvní strany

l. objednatel:
Česká průmyslová zd ravotní

poj íšt'ov na

se sídlem: Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava Vítkovice

zapsaná V obchodním
rejstříku

\ edeném
Krajským soudem v Ostravě, oddíl

AXlV, vložka 545

zastoupena generálním ředitelem JUDL Petrem Vaňkcm, PhD.,

IČO:
4753

72 234, DIČ- není
p látccm

DPI I

hanka: CNB, Ostravapobočka

č.ú.:

tel;

dálejen „objednatel“ na stranějedné

a

Z. Dodavatel: DOFRA, s.r.0.

se
sídlem Frenštát p/R. Rožnovská 241, PSČ 744 01

lC: 465 77 998, DIČ: CZ46577998

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostrax ě

oddíl C. \ ložka 3414

jednaj ící jednatelem panem JUDr. Stanislavcm Janákem

banka: MONETA Money Bank, 8.5,

číslo účtu:

tel.:

dá12 jen „ dodavatel“ na srrané dnihé

Č lá nek IL

Předmět Dodatku

1. a dodavatel dno 1.1 1.2014. uzavřeli Smlouvu o služeb aObj ednatei zajišťování přeúčmvání

dodávek energií v .souvislosli s užíváním pronajatých pres/ur sloužit/ch podnikání (dále jen

„Smlouva“). jejíž předmětem je závazek dodavatele, že bude pro objednatele vykonávat a

zajišťovat dodávky energií (formou jejich přeúčmvání) a služeb souvisejících s nájmem prostor

slnužících podnikání, které objednatcl užívá na základě Smlauvy 0 nájmu prostoru sloužícíhn

podnikání ze dne 1.1 42014 uzavřené s panem lng, Karlem Dobešem jakožto prunajímatelem.

2. S ohledem na legislativní změny ve vztahu k povinnosti mzúčtováváni plnění spojených

užíváním n ebytových prostorů, jakož s ohledem mi osazení radiátorů měřiči tepla» se objednatcl

a dodavatel dohodli na úpravě Smlouvy, tak jak je uvedeno v čl. lll. tohoto Dodatku,

3. Veškeré textu čl. lIlv tohoto Dodatkuzměny Smlouvy provedené jsou pro účely přehlednosti

prováděných změn uvedeny v uvozovkách. kdy časl textu Smlouvy, která se mění nebo je nově

vepsánaje podtržen a,



Článek Ill.

Změny Smlouvy

1. Název su mění že nově zní:
Smlouvy tak,

..Smlouva o zajišťování služeb a rozúčtova'ní dodávek cncrgií v souvislosti s užíváním

sloužících
pronajatých prostor' podnikání“.

2. V čl. I. bod 1. Smlouvy se název banky ?a ční. objednatele mění text tak, že zní:

„ČNB, pobočka Ostrava“ :gr „č.u.:

"ł V čl. bod Z. Smlouvy se název banky Dodavatel o ruční text tak, že zní:

..MONETA Money Bank. a.sv“.

4. Čl. ll. odstr l Smlouvy m mění lak. že první odstavec zní:

„Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuj e„ Že bude
pro objednatele vykonávat a zajišťovat

dodávky energií (formou jejich rozílčtování) a služeb souvisejících s náj mem prostor sloužících

podnikání, které objednatel
užívá na základě

Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze

dne 1112014 uzavřené s panem lng. Karlem Dobcšem jakožto pronajímatelem. Pro potřeby

DPH se elektřina. voda a tgglo považuji za zboží od vádění odpadních vod 7a službu.“

5. Čr. II. odst. 1 písm. a) Smlouvy as mění tak, že zní:

..2) Dodávek energií formou rozúčtování, jejichž náklady jsou účtovány gb zálohovány,

razúčtováväny, yyúčtovává ny a vmořádávány s goužítím zák. č. 67/2013 &. kteg'm se

ugravul'r' některé 010'sz souviseűcí s goxkvta vríním glněm' Szal'enu'cłr .v užíváním b [tú 'a

nebytových grasmrů v domě S [ML vc mění mzděších Hředpisů IM též „Zákon“) jakož

s použitím vyhlášky' Ministerstva m místní rozvoj č. 269/2015 &. 'u rogúčrováva'm'

nákladů um vztágění a sgolcčnou gřl'gravu teple' vod);Y M dům dále též „Vyhláškaľ“

v souvislosti s užíváním pronajatých prostor sloužících podnikání, tj. dodávek, takto:

dodávka elektřLnL;

dodávka vody !21 odvádění odpadních vod:

- náklady na vytápění'

náklady na společnou gřígrav u letů vody ie›|i naiímany' MSM vybaven přívodem

společně gřigravovanc' tcplc' vody a/ncbo má-li ohi ednatel v souvislostí s nájm em prostor

ařístun do společný ch prostor S pří vodem mlečně připravované teplé vody'

a] IO vše dle skutečné smtřeby určené na zák ladč odečtú jednotliu'eh měřidel energií

tclektroměr. vodoměr měřidla tepla neisou-li takove' měřiče nainstalovany nebo není-li

možno Z obiektivních příčin odečet provést napň z důvodu poruchy měřidla ak dlc hod not

a pravidel určeny' ch platný mi právními předpisy (ze'ména Zákonem a Vyhláškou) a není-11

takového právního předpisu peak dle poměmého rozúčtování
spotřelłv dle spravedlivého

uvážení Dodavate le zei mena k rozloze a obiednatelems přihlédnutím povaze užívaných

prostor
dle Smlouvy 0 náimu prostoru sloužíciho podnikání, činnosti provozované v těchto

prostorách, intenzitě spotřebv dodávany' ch energii.“

6. Čr. Il. odst. 1 písm. b) Smlouvy poslední od rážka se mění ta k, že zní:

zajištění sprán.

2



7. ČI. Ill. odst. 1 Smlouvy se mění tak. že zní:

„Objednalcl se zavazuje zaplatit dodavateli wr.“ dodávky rozúčtovany' ch energii dle článku 11. odsí.

písm. a) této smlouvy. které budou obj ednateli nasledne
V) ú Čtovány> měsíčně následující

zálohy:

Cum! bez DPH

elektřina 428 00 Kč

voda m odvádění odpadních vod 10 00 Kč

600 00 Kčvnápěni

společná příprava teplé vodyl 100 00 Kč

Celkem 238,00
Kč + DPH

Takto dohodnuté zálohy ve výši H 238,- Kč (slovy: 'eden tisíc dvě stě třicet osm korun
českých)

+ DPll dle platné sazby. jsou splatné vždy k pátému (5) dni v měsíci, rv to na základě platebního

kalendáře daňového dokladu, ktery' .ie
nedílnou součástí této

smlouvy, přičemž objednatel se

zavazuje je bezhotovostně převádět níl účet dodavatclc vedený MONETA Money Bank, a.s„

pobočka Frcnštát pod Radhoštěm, číslo účtu:
přičemž dohodnuté zálohy se

považují za uhrazeně okamžikem
jejích připsání na tento účet.

Doçląvatel. přihlédnutím k zaplaceny'm záloha'm provádí pravidelně uúčtování energ ii

dodany' ch
obiednateli

za
zúčtovaci obdth ov zúčtovacím obdobím se rozumí období od 01.01.

do 31.12 daného kalendáñrího roku a to ke dní zdanitelného plnění m dnem zdanitelného

bude datum určené k rozdělování zeplnění zjištění částky (tl převzetí příslušného vyúčtování

strany
dodavatel ú elektrické energie a vody, převzetí rozúčtování

w' pění od dodavatele odečitací

'o rozúčtovací služby) přičemž dodavatel vystaví a doručí obiednateli vyúčtování fakturu

s náležitostmi daňového dokladu a případné další obchodni' listiny L* tím Spo'ene a [O vše ve lhůtě

stanovené Zákonem

Přeplatek nebo nedoplatek dle vyúčtování ie sp Iatny' do třiceti QQ) dnů ode dnc vvstavem'

příslušné faktugv Nedoplatek is splatny' na účet dodavatele. Přeplatek splatný mi účet obiednatele.

Ohiednatel a dodavatel se mohou že bude nn úhradu zálohdohndm případny' přeplatek použit

m
následuiící období či k úhradě pohledávek.

Pokud příslušné výše uvedené úhrady z vyúčtování dle faktugy nebudou obj odnatelem uhrazeny

řádně -.v včas, mk dodavatel oprávněn vyúčtovat objednate li smluvní úrok z prodlení ve výši

% z dlužnc' il*: den0,1 částky každý prodlení.“

8. K čl. Ill. odst. Íí Smlouvy se přidává poznámka pod čarou č. l, která zní:

ie_-l_i záloha na společnou přípravu teple' vody pvpedená ve 0 Kč slovy: nula korun

česky' eh j, Lak Se má V491 (2, že na] ímany' prostor není vybaven přívodem společně příprav ovane'

teple vody a obi ednatel nemá v souví slosti s náimern prostor přístup do společných prostor

s přívodcm společně připravované teple' vodyf

9. V čl. III. odsti 2 as mění že zní:Smlouvy tak,

Obj ednátel se zavazuje Zapl atit dodavateli za činnost prováděnou dlc Článku ll. odst písm. b)

této čtvrtletně částku ve Kč šest tisíc dvě stě třináct korunsmlouvy výši 6.213 - (slovy:

českýcht
+ DPI! dle platně sazby, která odpovídá třem měsíčním paušálně dohodnutým

částkám, s tím, že bude účtováno k prvnímu (I) dni příslušného kalendářního měsíce (leden,

duben, červenec, říjen), přičemž za den uskutečnění zdanitelného plnění smluvní strany pokládají

den daného měsíce.první

3



V
případě

uzavření této smlouvy v průběhu kalendářního měsíce je první zdanitelné
plnění prvním

dnem účinnosti smlouvy a Částka za příslušný měsíc se vypočle jako poměrné část s přesnosti na

dny. Další měsíce se již potom řídí xětou první dle lohmo odstavce.

Takto dohodnulá částka sestává 7 následujících paušálně dohodnutých měsíčních částek

dle jednotlivých
činností zaj i ší'ovaných dodavatelem, s přihlédnutím rozsahu „„ cenovým relacím

částí služeb:
jednotlivých poskytovaných

pravidelný
úklid společných proston včetně mytí oken

v těchto společných prostorách 380 00 Kč

pravidelný
úklid vlastních, tedy pronaj atýeh prostor 8 14 00 Kč

opravy
a údržbu vlastních prostor H3 .QQ Kč

a údržbu 130 00 Kčopravy společných prostor

zajištění prm ozu výtahu 150 00 Kč

zajištění provozu elektronického zabezpečovacího systém u M Kč

zajištění odvodu srážkovy'c h
vod 30 00 Kč

odvozu K likvidace Kč
zajištění odpadu 64 00

zajištění spráu 350 00 Kč“

Takto dohodnuté Čá stkn j e splatná na Lákladě faktury dodavatele s náležitostmi daňového dokladu

a obchodní listiny. která bude vystavena nejpozději do patnáctého (15) dne každého čtvrtletí

datem zdanitelného plnění prvniho dne daného měsíce.

Faktura dodavatelcjc splatná do třiceti (30) dnů od jejího vystavení na účet dodavatele.

Takto dohodnutá částka budc mezi účastníky, v případě potřeb) změn ccn jednotlivých části

poskytované služby. ihned projednávána v návaznosti na skutečně vynaložené náklady dodavatele

vc vztahu k jednotlivým poskytovaným službám a následně bude případně mezi nimi dohodnuta

7měna výše úhrady s řešením případně vzniklých nedoplatků Či
přeplatk ů

v důsledku 7iněn

skutečně V) naložených nákladů vztahujících se k jednotlivým částem poskytované služby.

Pokud příslušné výše uvedené úhrady nebudou ohíednatelem uhrazeny řádně a včas. Dik je

dodavatel oprávněn vyúčtovet od běrate ll smluvní úrok 7 prodlení ve výši 0.] “/0 z dlužné částky

za denkaždý prod len í.“

10. ČI. Vlll. Smlouvy se mění tak, že mezi odst. 1 xi odst, 2 se vkládají nová ujednání odst. 2.

odst. 3 m odst. 4 s posunutím číslování dalších odstavcn, kdy nově vložena' ujednání zní:

„2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neuvedena se řídí dle zák. Č,

67/2013 Sh. klerým se ugravuz'i některé otázky souviselící .S guskylaváníln plnění spojených

s' užíváním M a nebytových praslorů dm x M ve znění pozdějších předpisů da'le

též ..Zákon" jakož dle vyhlášky Ministerstva
m

místní rozvoj č. 269/2015 Sb.

0 wzúčtovu'váni nákladů na vylágéní a spa/14611014 nřígram teplé m m dum dále též

Vyhláška resp. zák. č 89/2012 Sb. občanský zákoník.

3. k smysl u ust. § 13 Zákona o pokutě za prodlení se ncpeněžig' m plněním se dodavatel

a odběratel dohodli na pokuty stanovené Zákonem.

4. Obiednatel výslovně prohlašu'e žc v tomto sm1u\ním vztahu není slabší stranou a měl

reálnou ai skutečnou příležitost ovlivnit iednání o Lbsabu smlouvy. “

4



Článek IV.

Zítvěrečná
ujednání

1. V části neuvedené v čl. 111. tohoto Dodatku či zůstává Smlouva beze změn.

2. Tento Dodatek č.
nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluuíími stranami 'o účinnosti

1.1.2017„

3. Smluvní souhlasí s tohoto Dodatkn včetněstrany výslovně uveřejněním Smlouvy v jejím plném

rozsahu \ čelně příloh a dodatků v Registru smluv, Plněním
povinnosti uveřej n il tuto smlouvu

podle zakona č. 340/2015 Sb., o regí stm smluv,je pověřen objednatel

4. × . Učastníci
po přečtení tohoto Dodatku smlouvy prohlašuií a svými podpisy potvrzují, že obsahu

tohoto Dndatku že tento Dodatek vůle sxplně porozuměli, je skutečným projevem jejich obod né,

v0 Iné a vářné a omylu prosté,
že není uzavírána v tísni a Že

vychází z pravd ívých skutečností

známých smluvním stranám ke dni jejího podpisu

Ve Fren štátě pod Radhoštěm, dne 2012.2016.

7a dodavatele: Za

obJednatele: Čcxká nvñm...x
ostrá průmysl z:

7mm mravutnt„op-“01mŠ Jeremenkova u

JUDr. Stan

řed itcljednatel generální

DOFRA, s.r.o. Ceská průmyslová zdravotní pojišťovna

5


